25.05.2018 г. № 29

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

НОВОЧУНСКОЕ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«Об обеспечении безопасности людей на водных объектах

Новочунского муниципального образования  в летний период 2018 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новочунского муниципального образования, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Новочунского муниципального образования:

1. Установить информационные аншлаги о не оборудовании мест для купания в местах массового отдыха (ответственный специалист по решению вопросов ЖКХ С.Г.Гурьянов).  Приложение №1.  к настоящему Распоряжению.

2. Утвердить состав маневренной и патрульной группы из числа должностных лиц органов местного самоуправления Новочунского муниципального образования согласно Приложению № 2.

3. Обеспечить ознакомление населения с правилами безопасности на водных объектах и мерах по недопущению купания в необорудованных местах (ответственный специалист по решению вопросов ЖКХ С.Г.Гурьянов ). Приложение №3.
4. Оганизовать дежурство и патрулирование несанкционированных мест массового отдыха у воды.

5.Обеспечить контроль за эксплуатацией несанкционированных мест массового отдыха у водных объектов (ответственный специалист по решению вопросов ЖКХ С.Г.Гурьянов.).

6. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Информационный вестник Новочунского муниципального образования», а также размещению на официальном сайте в сети Интернет.

Глава администрации

Новочунского муниципального образования
М.Г.Зайнулин

Приложение №1

Утверждено постановлением

Новочунского муниципального образования

        от 25.05.2018г № 29

Перечень
водных объектов необорудованных для купания
в местах массового отдыха.

	№ П/П
	Наименования поселения
	Наименования водного объекта

	1
	Новочунка
	Бассейн естественного происхождения

Ул. Молодежная

	2
	Заводской
	Бассейн естественного происхождения

Ул. Первомайская

	3
	Пионерский
	река Чуна от ЖД моста на север вдоль поселения до старой пристани «Красный столбик» до Песчаного карьера протяженностью 5800м

Приложение №2
Утверждено постановлением

Новочунского муниципального образования

        от 25.05.2018г № 29
Состав маневренной группы

из числа должностных лиц органов местного

самоуправления Новочунского муниципального образования
	№ п/п
	И.Ф.О
	Должность

	1
	М.Г.Зайнулин
	Глава Новочунского МО

	2
	С.Г.Гурьянов
	Специалист по решению  вопросов  ЖКХ

	3
	А.В.Аляскин
	Водитель УАЗ-39045

	4
	Б.С.Григорьев
	Участковый уполномоченный ОМВД

Состав мобильной группы осуществляющий проверку на местах массового отдыха населения на водных объектах в п.Пионерском
	№ п/п
	И.Ф.О
	Должность

	1
	А.Г.Супрун
	Художественный руководитель

	2
	И.Н.Белобородова
	Библиотекарь

	3
	Д.Ю.Марченко
	Культ Организатор

	4
	З.Н.Коренева
	уборщица

Приложение №3
Утверждено постановлением

Новочунского муниципального образования

        от 25.05.2018г № 29
ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период с 01 июня 2018 г. по 31 августа 2018  года на территории Новочунского муниципального образования.
	№
	Наименование мероприятий
	Время выполнения
	Исполнитель

	1. Мероприятия по пропаганде мер безопасности населения
на водных объектах в летний период

	1.1.
	Обнародование памятки «Меры безопасности на водных объектах в летний период» (приложение к плану)
	период купального сезона
	Ведущий специалист администрации, по решению  вопросов ЖКХ

	1.2.
	Организация информирования учащихся школы и посетителей учреждений культуры о мерах безопасности на водных объектах в летний период
	июнь
	Директор школы,
Заведующая библиотекой

	1.3.
	Информирование неработающего населения о мерах безопасности на водных объектах в летний период
	период купального сезона
	Ведущий специалист администрации, по решению вопросов ЖКХ

	1.4.
	Разъяснительная работа по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах в летнее время с жителями сельских населенных пунктов
	 период купального сезона
	Депутаты Совета депутатов

	2. Мероприятия по организации содержания мест массового отдыха населения

	2.1.
	Выполнение работ по содержанию и благоустройству мест массового отдыха населения у водных объектов (уборка мусора, скашивание травы, обследование дна)
	период купального сезона
	Администрация Новочунского МО

	2.3.
	Контроль за соблюдением чистоты, правопорядка и  надлежащего использования мест отдыха  гражданами.
	В период плановых проверок
	Ведущий специалист администрации,
пункт отделение милиции

	3. Проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	3.1.
	Организация установки  информационных щитов с памяткой «Меры безопасности на водных объектах в летний период» и иной информацией для отдыхающих
	период купального сезона
	Ведущий специалист администрации, по решению  вопросов ЖКХ

	3.2
	Совместное дежурство (патрулирование) мест массового отдыха на водных объектах
	По отдельному графику
	Администрация, территориальный пункт полиции.